e 01 (um) Veículo – tipo Ambulância, a ser pago com recursos do Bloco do Custeio do Covid-19, 

conforme Portaria MS/GM 1.666/2020 e Resolução do Conselho Municipal de Saúde de 

Piracanjuba nº 16/2020, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Piracanjuba/GO. 

Valor Total Estimado 

R$ 245.700,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil e setecentos reais) 

Registro de Preços? Adjudicação Itens com disputa 

exclusiva ME/EPP? 

Itens com ampla 

disputa? 

Sim Por Item Não Sim 

Modo de disputa Intervalo mínimo 

entre lances 

Dec. 7.174/2010? Instrumento 

Contratual 

Aberto R$ 10,00 Não Ata de Registro de

[...]

palavra (ambulância) no capô, laterais e 

vidros traseiros. (02-26-00262), 

veículo com garantia mínima de fábrica 

de 5 anos 

VALOR TOTAL ESTIMADO --------------------------------------------------------- R$ 245.700,00 

O custo total estimado da presente licitação é de R$ 245.700,00 (Duzentos e quarenta e cinco 

mil e setecentos reais). 

O custo estimado foi apurado através de pesquisa de preços no Painel de Preços, no endereço 

eletrônico: <HTTPS://paneildeprecos.planejamento.gov.br/, e é de total responsabilidade do 

Departamento de Compras da Prefeitura de Piracanjuba, por intermédio de sua Diretora Sra.